GOVERNO DE S Ì

PORTARIA CONJUNTA N° 035

DE 27 DE
MARC®

DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

0 Secretário de Estado do
Planejarnentcaq Orçamento

e Gestão e o Secretárío de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7,950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1°
-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 1.050.000,00 (um
milhão e

cinquenta
mil

reais),

para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente
Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação, retroagindo

os seus efeitos a
partir

de

02 de
março

de 2017.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
27 de

março
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

João
August:-

ý
da Silva

Secretário de Estado do
PIanýýý ýmento, Orçamento

e Gestão

flesmýa ýc,ýsý 01ýýeira

Têcnica

Responsável

SPEaISEPLAG

Jos«ýMiudesto dý)s Passos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 035

DE 27 DE
MARÇO

DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITQ SUPLEMENTAR)

PROGRAMAQÃO ANUAL DE TRABALHO ORýAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

16000- SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

16101
Despesas Próprias

m
SEFAZ

Projeto:
04.122.0017.1824 Melhoria da eficiência e da eficácia da 50.000,00

administração
financeira PROMOFAZ

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 50.000,00

Projeto:
04.122.0017.1848 Gestão do PROMOFAZ / PROFISCO 230,000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0291 230.000,00

Projeto:
04.122.0017.1899

Aperfeiçoamento Organizacional
e

Integração
da 460.000,00

Gestão Fazendária PROMOFAZ

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes 0291 460.000,00

Atividade: 04.122.0017.1893 Monitoramento do PROMOFAZ 160.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 160.000,00

Atividade: 04.122.0017.1894
Avaliação

do PROMOFAZ 150.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0291 150.000.00

TOTAL 1.050.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 27 DE
MARÇO

DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMA2ÃO
ANUAL DE TRABALNO ORçAMENTO FISCAL E DA SEGUREDADE SOCIAL 2017

EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

16000- SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEtVDA

16101
Despesas Próprias

-
SEFAZ

Projeto:
04.122.0017.1801 Melhoria da Eficiência e Eficácia da 1.050.000,00

Admininistracão Tributária PROMOFAZ

4.4.90,00.
-

Investimentos 0291 1.050.000,00

TOTAL 1.050.000,00